
司 会_

朝倉 徹 先生
Opening Remarks_

仙台市立病院 医療管理監 診療部長 八木 哲夫 先生

「 抗凝固療法による患者の
Well-being向上への新たなアプローチ 」

独立行政法人地域医療機能推進機構仙台南病院 院長

日 時

会 場

東北フレイル研究会
2025年11月21日（金） 19:00 ～ 20:00

仙台トラストタワー24階 第一三共株式会社 東北オフィス
宮城県仙台市青葉区一番町1-9-1 

特別講演_

熊谷 浩司 先生

「 日常診療で心房細動に遭遇したらどうする？ 」

共催 東北フレイル研究会 宮城県医師会 （一社）宮城県病院薬剤師会
第一三共株式会社

謹啓
時下、先生方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
このたび下記の通り東北フレイル研究会を開催する運びとなりました。大変ご多忙とは存じますが、
何卒ご臨席賜りますようお願い申し上げます。

謹白
東北フレイル研究会 代表世話人 朝倉 徹

＊軽食をご用意しております。
当日はご参加頂いた確認のため、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。なお、ご記帳頂いた
ご施設名、ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。
何卒ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。
＊「日本医師会生涯教育講座」1単位申請中 カリキュラムコード【42】胸痛
＊「日病薬病院薬学認定単位」申請中 V-2 「疾病・薬物療法」0.5単位
（ご登録及びご視聴の方法、単位取得に関するご案内は、裏面に記載しています）

Web視聴をご希望の際は、右の二次元コードより事前登録をお願い致します。

ハイブリット

東北医科薬科大学医学部 内科学第一（循環器内科）教授

19：00～19：15

19：15～20：00



◆お問い合わせ先◆
第一三共株式会社東北医薬営業部宮城南営業所 若山 三郎
住所／仙台市青葉区一番町1-9-1 仙台トラストタワー24階

ZOOMを用いて配信いたします。ご自宅や病院・診療所などから、PC・スマートフォン・
タブレットなどの機器にて視聴可能です。
ご参加いただける場合は、ZOOMでの事前登録が必要となりますので、
お手数ですが、下記方法にてお申込をお願いいたします。

メール： saburo.wakayama@daiichisankyo.com

お申し込み締め切り：2025年11月20日(木)

◆ご参加申込方法◆
＊以下から選択下さい
①二次元コードを読込み、必要事項を記載の上、事前登録をお願いします
②下記内容をメールでご連絡ください
③第一三共株式会社 担当MRにお申し出ください

東北フレイル研究会 参加申込書

共催 東北フレイル研究会 宮城県医師会 （一社）宮城県病院薬剤師会
第一三共株式会社

■日病薬非会員の方で研修単位が必要な方は、事前に会員管理システムに登録を
お願いします。
■キーワードを複数回アナウンスするので控えてください。
■講演開始後15分以降の入室、終了後にキーワードの入力がない場合は研修単位が
発行されません。
■研修単位は研修会で表示されるURLまたはQRコードから、HOPESSにログインして
申請してください。キーワードの入力も必要です。申請がない場合は単位が発行されません。
■申込時に、氏名、施設名、メールアドレス、薬剤師登録番号、研修単位の要否が必要です。
■Web会議システムへはフルネームで参加をお願い致します。

■メールアドレスは事務連絡のため、必要により宮城県病院薬剤師会事務局に
開示いたします。

研修単位（日病薬病院薬学認定制度）に関するご案内


